pre-

Pre<sup>c</sup>ationes vertunt in iuramenta, blasphemias, & divini nomi- *Carissimo L. I.*  
nis execrationes, idque tam perdite, ut Christus ne ab ipsis qui- *de corruptis*  
dem Turcis hodie tantopere blasphemetur: Deinde pro humi- *lis verbi c. &*  
litate regnat passim superbia, fastus, elatio, atque hoc univer- *V. D. Reia*  
sum vita genus, ab illis Evangelicum dicitur institutum. *bing. Apolo*

Audiamus etiam & perpendamus in signis Theologi verba cap. 20.  
In hac olim Academia, vobis est rotae circulos. Hinc sunt inter audi- *B. Franz.*  
tores, qui totum annum furtur vel scortationibus, vel similibus pec- *disp. 10.* in  
catis contaminant, & in fine anni unum sibi diem diligunt, pro par. *A. C. de bo*  
ticipanda Cena Domini, cuius tamen unius diei, non omnes Christo nisi operibus  
horas largiantur; sed tantum illam, qua sacerdoti peccata sua hy- *thes. 29.*  
potritice confitentur, & qua sacre Cene particeps evadunt: &  
postero die a participata Cena redeunt ad priora peccata duplo  
plus continuanda: idque continuo repetunt: quovis anno, usque ad  
finem vite sua, circa omne a peccatis pristinis deflendi propositum  
verum.

Nimis quam vera esse haec suspicunt illorum, qui anguntur  
super contritione Joseph, testatus experientia, clamat flagella  
& supplicia publica, innuunt tot prodigia in his regionibus, co-  
arguant multa de ultimis temporibus vaticinia, incultant *Lu*-  
*theri*, quae de Germania concepit, in integros tractatus a qui-  
busdam collecta. Quibus aliorum Theologorum gravissima  
monita conjungi possunt, etiam qui haec ipsa in Academia sede-  
runt ad clavum. Versantur præterea in multorum manibus scri-  
pta Sacerii de Visitatione, de Synodis, de Disciplina, Pastorale  
&c.: unde heroicus & laudabilis illius zelus probe perspicitur.  
Sunt aliorum cum Academicorum Theologorum, tum *Cathar* Spangen-  
dralium Scripta in promptu, Johannitico & Lutherico Spiritu bergius in  
plena; nihil novitatis spirantis, nihil ἀκρολογίας propinantis, der ernsten  
& quibus, quo loco sunt res nostræ, quæ Ecclesiæ facies, animad- und hoch-  
versio facilis, utinam tam facilis & parata conversio! Ultimam nostrigen  
saperet populus, & intelligeret: Verum impie agent impi, nego Buppre  
intelligent omnes impi: porro docti intelligent. *D. 3* *Nec* *dig. am*

ganz Nec Theologis saltem nostris, sed & Politicis, imo ipsis mi-  
 Deutsch: litibus animus praesagiet, fore, ut, nisi vttæ rationes melius insti-  
 land. Item tuamus, & Ecclesia nostra & Politia evertatur. Taceo illos, qui  
 alte Adam de Disciplina egregia passim ὑποχνητα, Programmata, De-  
 Sprache, clamationes, Satyras invulgarunt, taceo gravamina publica in  
 Dan. 12. 10. comitiis majoribus, minoribus, congesta oblataque: Taceo Acta  
*V. Deel. Pbi.* Judicialia, Statuta Provincialia, Instituta varia, Consilia singu-  
 lippo &c. laria, e quibus seculi nostri malitia latis elucescit.

*Or. pro di-* Ex unico tractatu Pii cuiusdam Achioris, noviter germano  
*sciplina pu-* nice conscripto, paucissima hæc ita reddere placet: Video ple-  
 blica Eber- rorumque Lutheranorum Pietatem esse meram hypocrisim, po-  
 arti a Wei- pulum accedere qvidem externa locomotiva ex consuetudine  
 be. V. Me- ad templum, sed sine devotione, sine ardenti oratione, sine dili-  
 nippum seu genti auscultatione: & sine omni vita emendatione a sacris re-  
 dialog. Sa- verti: Populum non tantum calidas ad Deum preces non face-  
 tyr. Centu- re, sed horribili modo sancti Dei nomen blasphemare, convi-  
 viari & maledicere, ut non mirum, si cœlum contremiscat, si  
 terra dehiscat, si firmamentum omne expallescatur. Video, popu-  
 lum cum sceminiis adeo se non demittere coram Deo, ut potius  
 omnes reditus & facultates suas in luxum vestitus dolendissi-  
 mum, Deo, & hominibus exosillimum, impendant, & ad pro-  
 dendam eo magis animi levitatem, novis, levibus, exoticis, scan-  
 dalique plenis vestimentorum formis fese jaçtent, quas singulis  
 fere mensibus mutant: Non jejunare in his angustiis & miseria  
 fratrum, non domare corpus, sed heluari per diem, per noctem.  
 In omnibus generis immundicie, adulteriis, scortationibus &c.:  
 vivere, membra Christi efficer membra meretricis, Spiritus San-  
 ti templum polluere: expilationibus, usuris, mendaciis & cir-  
 cumventionibus proximi studere, ohne alle Scheu und Reu-  
 ist ihnen leid, daß sie es nicht ärger machen können. Hæc in

*Luc 19. 40.*

*Rom. 8.19.*

Tractatus istius processio, que singulatum postea gravissimis do-  
 cumentis, omnibz notabilissimis deducuntur. Utinam multi le-  
 gerent, intelligerent! utinam vitam sanctiorem eligeremus  
 omnes!

omnes! quod nisi fiet, lapides ipsi loquuntur; & magis anxie  
Creature contra nos ingemiscant.

## QUÆSTIO IV.

*Num a vita hominum improba & profana  
doctrina ipsius perversitas semper  
concludatur?*

**M**inime vero. Notentur enim 1. Scripturæ dicta Col. 2. 18. 1. Scripturæ ambulant aliquo in humiliata & religione angelorum 1. Tim. dicta. 4. 2. in hypocrist loquuntur mendacium 2. Tim. 3. 5. Speciem habent pietatis 2. Cor. 11. 12. Satan in angelum lucis, &c. 2. exempla luceculentissima. Mosis doctrina fuit sanctissima Deut. 4. Qualis vero populi vita? Eam tot in deserto lapsus; totque exprobationes satis depingunt, per libros Mosis. Hinc in Psalmis eorum laudes decantantur, quod fuerint generatio prava & exasperata. Ps. 77-8. Exempla sperans: generatio, quæ non direxerit cor suum, & non est creditus 10. seq. cum Deo Spiritus ejus. Et apposuerunt adhuc peccare; in iram v. 20. v. 40. excitaverunt excelsum in aquofō. Et dilexerunt cum in ore suo, & lingua sua mentiri sunt ei. Cor eorum non erat rectum cum eo, nec fidèles habiti sunt in Testamento ejus.

Josuæ, Samuelis doctrina divinissima fuit. At qualis populus effrenis & malitiosus. Id enim tot scelera clamant, & tot Dei in illos supplicia.

Et habitare fecit in tabernaculis eorum tribus Israel. Et Ps. 77. 61. 62. averterunt se, non servaverunt pactum: quemadmodum patres eorum, conversi sunt in arcum pravum.

Davidis doctrinam a Spiritu Sancto profeciam quis neget? Scribæ velociter scribentis Calamus lingua ipsius, Ps. 45. 2. Pet. 1. 2. Sam. 11. 12. Spiritus Domini locutus per ipsum 2. Sam. 23. At quam fæda in ipso & liberis vitia? Adulterium, homicidium, incestus, fratricidium, crimen maiestatis.

Esaïe omniumque Prophetarum conciones ac dogmata ipsius Spiritus sancti fuerunt verba. Quanta vero rāvā xpocrāvū

*Ez.3.v.7.8.* τῶν λοχῶν Ἰ�ραλία; Ruit enim Jerusalem, & Iuda concidit: quia lingua eorum, & adinventiones eorum contra Dominum, ut provocarent oculos maiestatis ejus. Agnitus vultus eorum respondebit eis: & peccatum suum quasi Sodoma predicaverunt, nec absconderunt. Vt anima eorum: quoniam redditia sunt eis mala.

Ita Jeremias exaudire cogebatur has populi protestationes: *Jer.4.v.16.* Sermonem quem locutus es ad nos in nomine Domini, non audieramus ex te.

*Ezech.33.31.* Ita experiri debebat Hesekiel gregis sui nequitias: Et veniunt ad te, quasi ingrediantur populus, & sedent coram te populus meus: & audiunt sermones tuos, & non faciunt eos: quia in canticum oris sui vertunt illos, & avaritiam suam sequitur cor eorum. Qvis vero ex hac prorsus abnormi auditorum perversitate Propheticæ doctrinæ absurditatem concluserit?

*3. Documenta.* Sed & documentis id ipsum evincitur gravissimis. Nam ut optime doctrinæ anno 1851 pessimi labe fuerunt expulsim: Sic perversorum dogmatum affectus non raro satis probatam praetulerunt vitam. Plurimi veterum hæreticorum externa *Staphyl.* in sanctimonie specie orthodoxos vicerunt, & incautos seduxerunt, teste historia Ecclesiastica. Hinc ipse *Franciscus Staphylus* notat, nonnullos vitam praefere bene morata, pulchre que compositam, quorum tamen falsa & hæretica sint dogmata,

*V. margin. 1.* & addit: Anne Picardi pulchre fese ovinis pellibus contingunt? *le Emseri ad Nulla apud se fenera, nulla sclera, nullus potatores, scortatores.* *2. Pet. 3. ubi res, fures, adulteros patientur.* An vero Anabaptistis ejusmodi ovium pelles deficient? Nullis illi armis utuntur, ut suam datam mentem patientiam: nihil sibi ceu proprium vendicant, ut amorat Hussi varitiam declinet: pane suo vescuntur in sudore vultus sui, & Wiclef, laborant fideliter, & prolixe & libenter Deum precantur. *Magis omisisti nichilorum quamnam erant studia?* Non viscebantur carnibus, *Dietenberger.* ut corpus suum in Dei cultum castigarent. *Quæ vero Encratitarum?* Abstinebant illi, ceu abstemii, perpetuo a vino, ut suis studiis tanto possent esse acrius intenti. *Quæ denique*